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JOHDANTO
Suomalaiset valitsivat huhtikuun alussa 200 kansanedustajaa päättämään yhtei-
sistä asioistamme seuraavaksi neljäksi vuodeksi. Uusien kansanedustajien har-
teilla lepää suuri vastuu luontokadon pysäyttämisestä.

Vaadimme kesällä kokoon saatua hallitusta muun muassa panemaan toimeen 
EU:n biodiversiteettistrategian, käyttävän prosentin bruttokansantuotteesta 
luontotoimiin ja edistävän luonnonsuojelua globaalisti, sillä hyvinvoiva ympä-
ristö on myös ihmisoikeuskysymys. Teimme vahvaa vaikuttamistyötä, mutta 
jouduimme – muutamista positiivisista kirjauksista huolimatta – pettymään 
hallitusohjelmaan, joka on ilmaston ja luonnon kannalta riittämätön. Luonto on 
kaiken hyvinvointimme perusta, ja jatkamme ympäristöön liittyvään päätöksen-
tekoon vaikuttamista aktiivisesti. 

Iloksemme onnistuimme tilikauden aikana monessa: Vaikutimme YK:n luon-
tosopimuksen ja EU:n metsäkatoasetuksen syntyyn, purimme patoja, raken-
simme kosteikoita ja talkoilimme sitoutuneiden vapaaehtoistemme kanssa 
ympäri Suomea. Naali, jonka suojelua tuemme, sai pentuja ensimmäistä kertaa 
Suomessa sitten vuoden 1996 ja saimaannorpan kuutteja syntyi ilahduttavat 
sata! Nämä ja monet muut onnistumiset antavat meille voimaa jatkaa vuonna 
1972 alkanutta työtämme luonnon ja ihmisten hyväksi.

Liisa Rohweder

pääsihteeri
WWF Suomi
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TIITIIVISTELMÄ
Maailman Luonnon Säätiö - World Wide Fund For Nature, Suomen rahasto sr:n 
eli WWF Suomen toiminnan tarkoituksena on tukea luonnon- ja ympäristönsuo-
jelua edistämällä uhanalaisten eläin- ja kasvilajien sekä luontotyyppien suojelua, 
luonnonvarojen kestävää käyttöä, muuta kestävää kehitystä ja ympäristökasva-
tusta Suomessa ja ulkomailla. WWF Suomi edistää luonnon- ja ympäristönsuo-
jelua myös toimimalla aktiivisesti WWF-verkoston ohjelmissa ja rahoittamalla 
niitä. Lisäksi WWF Suomi toteuttaa suojelutavoitteitaan tekemällä kehitysyh-
teistyötä ulkoministeriön ohjelmatuella Itä-Afrikassa, Nepalissa, Indonesiassa, 
Mekongin ja Amazonin alueella.

WWF Suomi (myöhemmin myös WWF) jatkoi vuoteen 2030 ulottuvan strategian 
mukaisia toimenpiteitä. Tilikauden prioriteetit olivat WWF 50 vuotta ja eduskun-
tavaaleihin vaikuttaminen.

WWF saavutti tilikauden aikana hyvin toiminnalleen asettamansa tavoitteet. 
WWF:n brändi pysyi vahvana ja talous vakaana, henkilöstön hyvinvointi ja joh-
taminen oli tutkitusti hyvää. Suojelu onnistui saavuttamaan monia merkittäviä 
tuloksia, ja WWF:n vaikuttamistyö näkyi paljon.

WWF Suomen 50-vuotista työtä juhlittiin syksyllä 2022 monin tavoin. 
Juhlaseminaari kokosi vanhan kauppakorkeakoulun saliin lähes 400-henkisen 
yleisön. Tv-ohjelma Possessa nostettiin syksyn aikana esille WWF:n tekemää 
työtä viihdyttävällä tavalla. 

WWF käytti koko tilikauden ajan paljon resursseja eduskuntavaalivaikuttami-
seen. Työ alkoi jo kesän 2022 puoluekokouksissa ja huipentui hallitusohjelma-
vaikuttamiseen. Suojelun kaikki ohjelmat olivat mukana vaikuttamistyössä, ja 

WWF:n ajamia kirjauksia, kuten Palokin koskien vapauttaminen, saatiin Petteri 
Orpon hallitusohjelmaan.

Viestintä teki laajasti sisältöjä muun muassa sosiaaliseen median kanaviin, 
WWF:n verkkosivuille, WWF-lehteen ja uutiskirjeeseen. Lisäksi viestintä teki 
aktiivisesti mediatyötä muun muassa työstämällä tiedotteita ja mielipidekirjoi-
tuksia ja hoitamalla mediasuhteita.

Yksityisvarainhankinnan tulot olivat selvästi yli budjetoidun pysyen ennallaan. 
Aktiivisten maksavien kummien määrä laski vain 0,4 %. Tätä voidaan pitää 
hyvänä tuloksena Ukrainan sodan, muiden humanitaaristen kriisien ja taloudel-
lisen epävarmuuden aikana.

Pitkäjänteinen yhteistyö useiden yrityskumppaneiden kanssa jatkui tiiviinä 
haasteellisista ajoista huolimatta. Ukrainan sota ja yritysten vaikea taloudellinen 
tilanne hankaloittivat uusien yrityskumppanien saamista ja vaikuttivat yritysten 
lahjoitushalukkuuteen.

Päättyneen tilikauden tulos oli -50 454 euroa. Tilikauden FY2022 lopussa perus-
tettu Kari Nissisen muistorahasto aloitti tilikauden alussa toimintansa biodiver-
siteetin suojelemiseksi.

Henkilöstön hyvinvointia mitattiin kvartaaleittain, ja tulos oli hyvä jokaisella 
kvartaalilla (4-/5). Tilikauden FY2022 aikana tehdyn Great Place to Work  
-kyselyn tulokset (90/100) julkistettiin tilikauden aikana, ja WWF Suomi sijoit-
tui hienosti sijalle seitsemän keskisuurten yritysten joukossa.
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SUOJELU
Koko kansainvälinen WWF-verkosto työskentelee luonnon köyhtymisen pysäyt-
tämiseksi. Tämän kattotavoitteen saavuttamiseksi WWF-verkosto on asettanut 
kolme konkreettista suojelutavoitetta vuodelle 2030. Vuoteen 2030 mennessä: 

1. Luonnon elinympäristöjen heikkeneminen on pysäytetty. 

2. Lajien sukupuuttouhka on poistettu. 

3. Luonnonvarojen kulutuksen ja tuotannon haitalliset 
      ympäristövaikutukset on puolitettu.

WWF käytti koko vuoden eduskuntavaalivaikuttamiseen: työ alkoi puolueko-
kouksissa ja huipentui hallitusohjelmavaikuttamiseen. WWF järjesti helmi-
kuussa yhteistyössä HS:n, Sitran ja EK:n kanssa luonto- ja ilmastovaalipaneelin 
eduskuntapuolueiden puheenjohtajille Sanomatalossa, ja maaliskuussa WWF 
oli mukana järjestämässä Luontomarssia. Hallitusneuvotteluissa WWF:n  
asiantuntijat olivat kuultavina neuvottelijoiden pöydissä. Hallitusohjelmassa ei 
luvata taloudellista tukea luontokadon tai ilmastokriisin pysäyttämiseen, mutta 
WWF:n ajamia kirjauksia saatiin kuitenkin ohjelmaan. Yksittäisenä hienona 
asiana ohjelmassa näkyy Palokin koskien ennallistaminen. Yksi ikävimmistä 

Luonnon 
elinympäristöjen 
heikkeneminen on 
pysäytetty

Ihmiset, poliittiset päättäjät 
ja yritykset toimivat luonnon  
köyhtymisen pysäyttämiseksi

Lajien 
sukupuuttouhka 
on poistettu

Luonnonvarojen 
kulutuksen ja 

tuotannon haitalliset 
ympäristövaikutukset on puolitettu
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WWF 
työskentelee 
luonnon 
köyhtymisen 
pysäyttä
miseksi.
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uuden hallitusohjelman linjauksista koskee kehitysyhteistyömäärärahojen leik-
kausta. Leikkaus ei kuitenkaan astu voimaan jo olemassa olevien sopimusten 
osalta eli WWF:n kehitysyhteistyöohjelma jatkaa nykymuodossaan sopimuksen 
loppuun saakka.

Sanna Marinin hallituksen viimeinen vuosi oli haasteellinen monien sisäisten 
erimielisyyksien takia. Osittain siksi esimerkiksi sitoumukset EU:n biodiversi-
teettistrategian tavoitteiden toteuttamiseksi jäivät odottamaan uutta hallitusta. 
WWF oli aktiivisesti mukana vaikuttamassa sen, ja monien muiden prosessien, 
valmisteluun. Uusi luonnonsuojelulaki astui Suomessa voimaan 1.6.2023, mutta 
sen sisältö jätti runsaasti toivomisen varaa.

WWF vaikutti kotimaan lisäksi myös kansainvälisiin sopimuksiin ja 
EU-politiikkaan. Yksi keskeisistä vaikuttamisen paikoista oli YK:n biodiversiteet-
tisopimuksen osapuolikokous joulukuussa 2022, jossa hyväksyttiin konkreettiset 
tavoitteet luontokadon pysäyttämiselle. WWF Suomi oli aktiivisena osana Suomen 
delegaatiota ja myös WWF:n kansainvälistä verkostoa. Sopimuksen tavoitteet 
mahdollistavat luontokadon pysäyttämisen, jos niiden toimeenpanoon panos-
tetaan globaalisti. Lisäksi tilikauden aikana EU:ssa saatiin vaikutettua uuden 
metsäkatoasetuksen hyväksymiseen. Asetus, joka on erittäin tärkeä metsäkadon  
pysäyttämiseksi, astui voimaan 29.6.2023.

Yritykset alkavat hiljalleen herätä luontokadon pysäyttämiseksi tehtävän työn 
välttämättömyyteen. WWF julkaisi alkuvuodesta 2023 yhteistyössä Bain & 
Companyn kanssa Finnish Businesses and the Biodiversity Crisis -raportin. 
Raportti kertoo miten suuret suomalaisyritykset selvittävät omien toimiensa vai-
kutuksia luonnon monimuotoisuudelle ja miten ne yrittävät vähentää kielteisiä 
luontovaikutuksiaan.

Meret ja sisävedet  ohjelma
Meret ja sisävedet -ohjelmassa jatkettiin käytännön työtä Itämeren rehevöity-
misen vähentämiseksi ja biodiversiteetin tukemiseksi. WWF rakensi kosteikkoja 
ja edisti monipuolisesti valuma-alueiden vesienhallintaa ja -suojelua. Tilikauden 
aikana valmistui useita Itämeren rehevöitymistä torjuvia kosteikoita. Lisäksi 
WWF istutti meriajokkaita alueille, joista ne ovat kadonneet ympäristön tilan 
heikentyessä. 
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Naali pesi 
Suomessa 
ensimmäistä 
kertaa sitten 
vuoden 1996.
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Vapaaehtoisten öljyntorjuntajoukkojen 20-vuotista taivalta juhlittiin seminaa-
rissa, ja WWF järjesti useita koulutuksia vapaaehtoisten öljyntorjuntavalmiuden  
ylläpitämiseksi. Keväällä ja alkukesällä 2023 oli myös konkreettisia öljyn-
torjuntatilanteita, joihin WWF:n vapaaehtoisia hälytettiin torjuntatoimiin. 
Eurooppalaista öljyyntyneiden eläinten hoidon toimintakykyä vahvistettiin 
EUROWA-2 hankkeessa, ja pitkän työn tuloksena valmistui Suomen kansallinen 
likaantuneiden eläinten hoidon toimintasuunnitelma.

WWF vaikutti merituulivoimaan ja erityisesti hankkeiden kumulatiivisten vai-
kutusten huomioimiseen niin kansallisesti kuin Itämeren tasolla. WWF vaikutti 
kansalliseen luonnon monimuotoisuusstrategiaan ja Suomen sitoumuksiin EU:n 
biodiversiteettistrategian toteuttamiseksi sekä Itämeren tasolla HELCOMin yhtei-
seen ymmärrykseen OECM-alueista (Other Effective area-based Conservation 
Measures). Muoviroskan haitallisia vaikutuksia nostettiin esiin erilaisin viestin-
tätoimenpitein ja järjestämällä roskankeruutalkoita eri puolilla rannikkoa.

WWF jatkoi työtä vaelluskalojen tilan parantamiseksi kalojen turhia nousues-
teitä poistamalla ja kunnostamalla elinympäristöjä virtavesissä eri puolilla 
Suomea. Hiitolanjoen järjestyksessään toinen pato purettiin Lahnasenkoskella. 
Työkoneiden vielä ollessa joessa järvilohet nousivat vapautetuille ja ennalliste-
tuille lisääntymisalueille.

Kestävän kalastuksen edistäminen Itämerellä jatkui kalastuskiintiöihin vaikutta-
malla. WWF:n pitkäaikaisen vaikuttamistyön seurauksena ankerias rauhoitettiin 
kaikelta kalastukselta heinäkuuta lukuun ottamatta. Myös erittäin uhanalaisen 
vaellussiian kalastuksen säätelyssä saatiin aikaiseksi olennainen parannus, kun 
siian verkkokalastuksen säätelyä tiukennettiin WWF:n aloitteesta.

Suomalaisen luonnon ohjelma
Suomalaisen luonnon ohjelmassa vaikutettiin metsien suojeluun ja kestä-
vän metsätalouden edistämiseen erityisesti jatkuvan kasvatuksen merkitystä 
korostamalla. Valtion vanhojen metsien suojelua edistettiin muun muassa 
vaalivaikuttamisen kautta, ja Sanomatalon vaalipaneelissa puoluejohtajat 
äänestivät valtion vanhojen metsien suojelun puolesta. Tämä kirjaus tuli 
myös hallitusohjelmaan. WWF jatkoi myös työtä perinneympäristöjen ja 
uhanalaisten lajien suojelemiseksi. 

WWF:n tärkeitä kohdelajeja olivat saimaannorppa, itämerennorppa, ahma 
ja muut suurpedot, kiljuhanhi, naali ja raakku. Naalin ensimmäinen pesintä 
Suomessa vuoden 1996 jälkeen oli ilahduttava uutinen. Myös saimaannorpan 
pesälaskentojen tulos 100 syntyneestä kuutista on suojeluhistorian suurin. 

WWF jatkoi haitallisten vieraskasvilajien torjuntatyötä ja uutena avauk-
sena WWF sai rahoituksen pohjoisen Barentsin alueen vieraslajityöhön. 
Laumanvartijahanke sai jatkorahoituksen ja keskittyy erityisesti laumanvarti-
jakoiriin. Perinteiset talkooleirit järjestettiin onnistuneesti eri puolilla Suomea.  
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öljyä keväällä 
2023.
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Ruokaohjelma  
 
Ruokaohjelman keskeinen tekeminen liittyi Eat4Change -hankkeeseen. WWF 
Suomen vetämä yli 11 miljoonan euron ja 13 partnerin EU-rahoitteinen hanke on 
viimeistä vuotta vaille valmis. Hankkeen tavoitteita on edistetty onnistuneesti: 
Kolmen vuoden aikana hanke on lisännyt yli 78 miljoonan eurooppalaisen tie-
toisuutta kestävistä ruokavalinnoista sekä osallistanut sidosryhmäkeskustelui-
hin 792 organisaatiota. Kuluneena tilikautena hankkeessa panostettiin erityisesti 
tapahtumiin, ja monessa maassa ruokateemaa nostettiin myös Earth Hourin  
yhteydessä. 

Nuorten rooli on ollut keskeinen ruokaviestintää tehtäessä: Eat4Change-
hankkeessa toimii yli 800 aktiivista nuorta. WWF Nuoret Suomessa ovat olleet 
erityisen aktiivisia. Hankkeen myötä on myös koulutettu yli 4700 nuorten ja ruo-
kavalintojen parissa työskentelevää ammattilaista ja vapaaehtoista kuten opetta-
jia, nuorisotyöntekijoitä sekä kokkeja. 

Suomessa ruokapoliittinen vaikuttaminen otti harppauksen eteenpäin. Yritysten 
kanssa tehdyn Suomi Kasvaa Vegestä -esityksen allekirjoitti lähes 30 elintarvi-
kealan yritystä ja muuta elintarvikealan toimijaa. Niin sanotun kantapaperin jul-
kaisutilaisuus ja vaikuttamistyö yritysten kanssa sai hyvää näkyvyyttä sekä kii-
tosta kumppaneilta ja poliitikoilta. Työ edesauttoi myös eduskunnan kasvisruo-
kaverkoston perustamista ja on mahdollisesti johtamassa myös kasvipohjaista 
ruokaa edistävän ajavan yhdistyksen perustamiseen. Uusi yhdistys voi tulla mer-
kittäväksi toimijaksi ruoka-alan rakenteellisen muutoksen edistämisessä.

Ilmastoohjelma
Ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi WWF vaikutti aktiivisesti Suomen ja EU:n 
päätöksentekoon ja nosti ilmastoaiheita esiin eduskuntavaalikeskusteluissa. 
WWF Suomen edustaja osallistui Suomen neuvottelukunnan jäsenenä YK:n  
ilmastokokoukseen ja verkoston ilmastopolitiikan vaikuttamistiimiin. WWF 
Suomi järjesti yhdessä African Adaptation Hubin kanssa oheistapahtuman luon-
topohjaisten ratkaisujen rahoituksesta. 

WWF aloitti teräksen tuotannon ilmastopäästöjä vähentävän hankkeen, 
jonka puitteissa järjestettiin Accelerator-tapahtuma World Circular Economy 
Forumissa Helsingissä. Keväällä valmistui myös SBTi:n terässektorin ohjeistus, 
jonka valmisteluun WWF osallistui aktiivisesti. Syksyllä 2022 WWF jalkautti 
ilmastoväiteraportin ja kesäkuussa 2023 WWF järjesti yhdessä Kuluttajaliiton ja 
Ympäristömerkintä Suomen kanssa viherpesuaiheisen keskustelutilaisuuden ja 
kutsuvierastilaisuuden Suomi Areenassa.

Suomessa 
ruoka
poliittinen 
vaikuttaminen 
otti 
harppauksen 
eteenpäin.

WWF Suomen 
edustaja 
osallistui 
YK:n ilmasto
kokoukseen.
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Kansainvälinen ohjelma

Kansainvälinen ohjelma sai merkittävän lisärahoituksen Tanskan kehitysyh-
teistyövaroista nykyisen ulkoministeriön tuen lisäksi. Uusi rahoitus kohdentuu 
yhteistyöhön WWF Vietnamin ja SLOW-kahviyhtiön kanssa. Tämän rahoituksen 
avulla ohjelma laajensi tukensa Nepalin, Indonesian, Itä-Afrikan, Mekongin ja 
Amazonin lisäksi Vietnamiin.  Näin ollen WWF Suomi tukee Mekongin alueella 
Laosin ja Vietnamin WWF-toimistojen työtä. 

Pääasialliset teemat kohdemaissa liittyivät metsiin ja vesistöjen valuma-alueisiin, 
sekä niiden kautta alueiden uhanalaisiin lajeihin sekä paikallisyhteisöjen hyvin-
voinnin kehitykseen. WWF oli myös aktiivisesti vaikuttamassa kansainvälisen 
biodiversiteettisopimuksen kunnianhimoisten tavoitteiden sisältöön ja kansalli-
seen ulko- turvallisuus- ja kehityspolitiikkaan.

 Ympäristökasvatusohjelma

Ympäristökasvatus osallistui moneen eri hankkeeseen ja veti omaa Kohti ympä-
ristövastuullista oppimisympäristöä -koulutushankettaan opetushenkilöstölle. 
WWF Nuoret toteuttivat 17 eri projektia kestävien ruokavalintojen edistämiseksi. 
Koululähettiläät pääsivät koronan jälkeen kouluvierailuille Luontokadon ratkai-
suja etsimässä -kiertueella, jonka oppitunnit palautteen mukaan lisäsivät oppi-
laiden halua toimia ympäristön puolesta. Kasvattajien käyttöön tuotettiin neljä 
uutta opetusmateriaalia eri teemoista, eri yleisöille sekä eri yhteistyökumppa-
nien kanssa. Monen toimijan yhteistyönä järjestetty Ulos-Ut-Out ympäristökas-
vatuksen tapahtuma koulutti yli 300 kasvattajaa. Suomen partiolaisten kanssa 
yhteistyö jatkui. WWF:n kansainvälinen ympäristökasvatusyhteistyö vahvistui, 
kun WWF-verkoston materiaalipankkiin saatiin lisättyä kasvatuksen materiaa-
leja koko WWF-henkilöstön saataville. 
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WWF:n 
kansainvälinen 
ohjelma tekee 
kehitys
yhteistyötä 
lukuisissa 
maissa.
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WWF Suomen viestintä tavoitti kuluneella tilikaudella ihmisiä niin perinteisen 
median kanavissa, sosiaalisessa mediassa kuin kasvokkain erilaisissa tapahtu-
missa. Viestinnän tavoitteena on edistää WWF Suomen tavoitteita muun muassa 
vahvistamalla WWF:n tunnettuutta ja brändiä Suomessa sekä tuomalla esiin suo-
jeluviestejä ja vaikuttamalla päätöksentekoon niin politiikassa, yrityksissä kuin 
ihmisten arjessa.
 
Viestintä teki monipuolisesti sisältöjä muun muassa sosiaalisen median kanaviin, 
WWF:n verkkosivuille, WWF-lehteen ja uutiskirjeeseen. Lisäksi viestintä osallis-
tui tapahtumien järjestämiseen ja teki aktiivisesti mediatyötä muun muassa työs-
tämällä tiedotteita ja mielipidekirjoituksia ja hoitamalla mediasuhteita. 
 
Sosiaalisen median algoritmien muutokset ovat vaikuttaneet tietyissä somekana-
vissa, kuten Facebookissa, tavoitettujen henkilöiden määrään. Lisäksi maailman-
poliittinen epävakaus ja Ukrainan sota saavat paljon mediatilaa, minkä voi olet-
taa vaikuttavan myös WWF:n mediaosumien määrään. Samalla ympäristöaiheet 
ovat valtavirtaistuneet, ja niille liikenevästä mediatilasta käydään entistä kovem-
paa kilpailua. Tästä huolimatta WWF:n näkyvyys on hyvällä tasolla
 
WWF saavutti sosiaalisessa mediassa kasvua seuraajamäärissä: esimerkiksi 
Instagramissa seuraajia oli tilikauden loppuun mennessä yli 76 000, kun tilikauden 

VIESTINTÄ
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tavoitteeksi oli asetettu 75 000 seuraajaa. Kasvua oli tilikauden aikana noin 9 000 
seuraajaa. Myös sosiaaliseen mediaan tehdyt sisällöt olivat pääsääntöisesti hyvin 
sitouttavia: tilikauden suosituin Instagram-postaus keräsi yli 30 000 tykkäystä, 
eli se levisi viraaliksi ja tavoitti satojatuhansia suomalaisia. Kymmeniätuhansia 
tykkäyksiä keränneitä Instagram-julkaisuita oli lukuisia. Uutiskirjeen tilaajien 
määrä kasvoi tilikauden aikana noin 6000:lla, Linkedin-seuraajien määrä noin 
2500:lla ja Youtube-tilaajien määrä noin 1500:lla. Tarkemmat seuraajamäärät 
löytyvät luvun viimeisestä kappaleesta.
 
Vuosittaisen Retriever-yhtiöllä teetetyn julkisuusanalyysin mukaan mediaosu-
mien määrä laski hieman, mutta osumien keskimääräinen huomioarvo kasvoi. 
Lisäksi samaisen analyysin laatumittari, joka huomioi mediaosumien määrän ja 
huomioarvon sekä julkaisuiden levikit, nousi edellisvuodesta.
 
Tilikaudelle oli asetettu kaksi prioriteettia: WWF:n juhlavuosi ja eduskunta-
vaalit. WWF:n 50-vuotisviestintä onnistui kaksijakoisesti. WWF:n 50-vuotis-
historiikista tuli kattava ja näyttävä. Ulkoisen kumppanin kanssa toteutettu  
WWF 50 -somekampanja keräsi 2,63 miljoonaa näyttökertaa ja tavoitti yli  
800 000 yksittäistä henkilöä. Myös WWF 50 -teemainen seminaari onnistui ja 
keräsi runsaasti aktiivisuutta Twitterissä. 
 
Juhlavuoden medianäkyvyys jäi kuitenkin odotuksia vaatimattomammaksi, 
ja myös kokonaisuudessaan juhlavuoden viestinnässä jäätiin tavoitteista. 
Tavoitteeksi oli asetettu, että 20 % suomalaisista 18–75-vuotiaista havaitsisi 
juhlavuoteen liittyvää viestintää. Tästä tavoitteesta jäätiin luvun ollessa TNS 
Kantarilla teetetyn kyselytutkimuksen mukaan 12 %.
 
Toinen prioriteetti oli eduskuntavaalit. WWF järjesti ympäristöaiheisen vaaliten-
tin Helsingin Sanomien, EK:n ja Sitran kanssa, ja tentti ja sen ympärille toteu-
tetut sisällöt olivat onnistuneita. Yhdessä muiden ympäristöjärjestöjen kanssa 
teetetyn puoluekyselyn graafi levisi suurelle yleisölle. WWF:n teettämä vaali-
gallup ja sitä kautta WWF:n vaatimukset saivat erinomaista medianäkyvyyttä. 
WWF oli mukana myös ympäristöjärjestöjen yhteisellä luontomarssilla yhtenä 
järjestäjistä. Ruoka-aiheinen vaalivaikuttaminen sai hyvin näkyvyyttä, ja useat 
keskeisessä asemassa olevat poliitikot ja muut päättäjät osallistuivat vaalien alla 
järjestettyyn tilaisuuteen.
 
WWF:n Luontoliven suosio on jatkunut suurena. Tilikauden aikana Luontoliveä 
katsottiin yli 3,8 miljoonaa kertaa. Luontoliven lähetykset saivat myös hyvin 
medianäkyvyyttä. Tilikauden aikana toteutettiin uutuuslähetys lapinpöllöistä, 
joka osoittautui menestykseksi. Viestintä toteutti myös asiantuntijalivelähetyk-
siä ja podcastin syventämään Luontoliven katsojakokemusta.

WWF:n joka toinen vuosi julkaistavan merkittävän Living Planet -raportin vies-
tintä sujui hyvin, ja raportti sai runsaasti mediahuomiota. 

Tilikauden aikana järjestettiin myös useita merkittäviä kansainvälisiä kokouksia, 
joista WWF viesti aktiivisesti: YK:n luontokokouksen viestintä oli onnistunutta. 
Aiheeseen liittyviä mediaosumia kertyi tilikauden toisen kvartaalin aikana yli 

WWF:n 
Luontoliveä 
katsottiin 
3,3 miljoonaa 
kertaa.
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VARAINHANKINTA JA VARSINAISEN 

Yksityisvarainhankinta
 
Yksityisvarainhankinnan merkittävin tulonlähde on kummien säännöllinen 
tuki (kuukausittain tai vuosittain). Muita tärkeitä tulonlähteitä ovat Norppa-
arpajaiset, suorakeräyskirjeet, suurlahjoitukset, testamenttilahjoitukset sekä 
koulujen päivätyökeräys. Tilikauden päättyessä yhteensä noin 35 000 suoma-
laista tuki kummina WWF Suomea säännöllisesti. Tilikauden aikana kaiken kaik-
kiaan yli 53 000 suomalaista tuki WWF Suomen työtä rahallisesti. 
 
Yksityisvarainhankinnan tulot pysyivät ennallaan, vaikka Ukrainan sodan ja 
muiden humanitaaristen kriisien myötä niihin lahjoitettiin edelleen paljon.  
Yksityishenkilöt lahjoittivat tilikauden aikana WWF Suomelle 6,6 miljoonaa 
euroa eli noin 52 prosenttia WWF Suomen kokonaistuotoista. Kuukausi- ja vuo-
sikummien säännöllinen, noin 5 miljoonan euron, tuki muodostaa yksityisvarain-
hankinnan kivijalan ollen noin 75 prosenttia yksityisvarainhankinnan tuotoista.

WWF Suomen varainhankinta muodostuu  
yksityisvarainhankinnasta, yritysyhteistyöstä sekä säätiöiltä  
ja WWF-verkostolta haettavasta rahoituksesta.

120. Määrät ylittivät ennen kokousta asetetun tavoitteen, joka oli 60 osumaa. 
Viestintä COP27-ilmastoneuvotteluista onnistui hyvin. WWF:n näkemyk-
set kokouksen päätteeksi menivät hyvin läpi mediassa. Media uutisoi aktiivi-
sesti myös WWF:n kannoista liittyen kansainvälisiin muoviroskasopimusneu-
votteluihin.

Earth Hourissa WWF keräsi viime vuosien tapaan lupauksia planeetalle. 
Lupauksia kertyi ennätysmäärä, ja vierailuja Earth Hour -sivuilla oli 7 000 enem-
män kuin edellisenä vuonna. Myös mukaan pyydetyt sosiaalisen median vaikut-
tajat lähtivät innolla mukaan, ja heidän kauttaan tavoitettiin isoja yleisöjä.
 
WWF järjesti – ja oli mukana järjestämässä – useita tapahtumia tilikau-
den aikana. Tapahtumia olivat muun muassa Suomi kasvaa vegestä -tilaisuus 
Musiikkitalossa, Maailma kylässä -festivaalit sekä Suomi Areenaan suunniteltu 
ilmastoaiheinen keskusteluohjelma. 
 
WWF viesti runsaasti ja kattavasti myös muista aiheista, kuten eläinlajeista ja 
niiden elinympäristöistä (mm. metsät, meret ja virtavedet), ruuan ympäristövai-
kutuksesta, ylikulutuksesta sekä WWF:n tekemästä ympäristökasvatuksesta ja 
kehitysyhteistyöstä. 
 
Tilikauden lopussa WWF Suomella oli Facebookissa noin 145 000 seuraa-
jaa, Instagramissa noin 76 000 seuraajaa, Twitterissä noin 18 900 seuraajaa 
ja Linkedinissä noin 10 000 seuraajaa. Youtubessa WWF Suomella oli noin  
7 000 tilaajaa. WWF-lehden painosmäärä oli tilikauden lopussa noin 33 000. 
WWF Suomen uutiskirjeellä oli noin 76 000 tilaajaa.

Viestintä 
COP27
ilmasto
neuvotteluista 
onnistui hyvin.
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51 %

6 %

5 %

34 %

3 % 1 %

  Yritysyhteistyö
 
Yritysyhteistyön tärkein tavoite on tukea WWF:n suojelustrategian toteutumista 
varainhankinnallisin, sisällöllisin ja viestinnällisin toimenpitein. Yritysyhteistyön 
myötä yrityksiltä saatava tuki kohdistuu WWF:n suojelutyöhön ja sitä tukevan 
toiminnan toteuttamiseen. Yritysyhteistyö jakautuu suojelustrategiseen yhteis-
työhön, lisenssi- ja royalty-yhteistyöhön, viestinnälliseen yhteistyöhön sekä lah-
joituksiin.

Yritysyhteistyön tuotot olivat yhteensä noin 738 000 euroa. Tilikauden päät-
tyessä yritysyhteistyön osuus tuloista oli noin 6 prosenttia. Yhteistyö yritysten 
kanssa on pitkäjänteistä toimintaa. Ukrainan sota ja yritysten vaikea taloudelli-
nen tilanne vaikuttivat yritysten lahjoitushalukkuuteen. 

Toimistojen ympäristöjärjestelmä WWF Green Officen tulotavoitteet ylitettiin 
useista irtisanoutumisista huolimatta ja uusasiakashankinta on edennyt hyvin. 
Green Office toimii Oy Nooan Arkki Ab:n puolella ja sen tulot ovat osa Nooan 
Arkin liikevaihtoa.     

Säätiöt ja WWFverkosto  
 
Säätiöiltä ja WWF-verkostolta saatu tuki oli puolestaan noin 357 000  euroa eli 
noin 3 prosenttia kokonaistuotoista. Saimme uudentyyppisiä rahoittajia koti-
maasta ja ulkomailta.

Tulojen  
jakautuminen 
FY2023

TALOUS
WWF Suomen talous kehittyi tilikauden aikana ylittäen budjetoidun tuloksen. 
Bruttotulot olivat yhteensä 12 990 331 euroa. Bruttotulot laskivat noin 19 pro-
senttia. Julkishallinnon tulot hankkeisiin kasvoivat, mutta päättyneen tilikauden 
kokonaistulojen laskuun vaikutti edeltävällä tilikaudella saatu merkittävä testa-
mentti.

Toiminnassa panostettiin muun muassa virtavesien, metsien ja suomalaisten 
lajien suojelutyöhön. WWF-verkoston toiminnassa WWF Suomella oli merkit-
tävä vastuu ruokatyössä E4C-hankkeessa.

Varsinaisen toiminnan tuotot
 
Varsinaisen toiminnan tukea saadaan julkishallinnolta, muun muassa ulkomi-
nisteriöltä, ympäristöministeriöltä, EU:lta ja Metsähallitukselta. Tilikauden 
aikana oli käynnissä monia hankerahoituksella toimivia hankkeita, joista suurin 
oli EU:n Eat4Change sekä ulkoministeriön ohjelmatuki. Ulkoministeriön uusin 
4-vuotinen ohjelmatukikausi alkoi tammikuussa 2022. Rahoitushakemuksia 
valmisteltiin EU:n suuntaan.
 
Ulkoministeriö tukee WWF Suomen ympäristönsuojelu- ja kehitysyhteis-
työhankkeita. Julkishallinnon tuki oli kuluneena tilikautena yhteensä noin  
4,2 miljoonaa euroa eli noin 34 prosenttia kokonaistuotoista. Julkishallinnon 
tuotoista ulkoministeriön osuus oli noin 2 684 000 euroa, EU:n osuus noin  
736 000 euroa ja muiden noin 825 000 euroa (sis. ympäristöministeriön yleis-
avustus 65 000 euroa).
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Säätiön kulujen osuus kokonaiskuluista (ilman omarahoitteista rahastoa)

FY2023 FY2022 FY2021

Suojelukulut 79 % 76 % 74 %

Varainhankintakulut 14 % 18 % 20 %

Hallintokulut 7 % 6 % 6 %

Kansainvälisen WWF:n ohjeiden mukaisesti suojelukulujen osuuden tulee olla 
vähintään 70 prosenttia, varainhankintakulujen enintään 20 prosenttia ja hal-
lintokulujen enintään 10 prosenttia kokonaiskuluista. WWF Suomi toteuttaa 
tätä periaatetta, sillä suojelukulut olivat noin 79 prosenttia, varainhankintakulut 
noin 14 prosenttia ja hallintokulut noin 7 prosenttia. WWF Suomi ilmoittaa kulu-
jen prosenttijakauman ilman omakatteisten rahastojen osuuksia, jotta luvut ovat 
vertailukelpoisia raportoitaessa tilikauden tulokset kansainväliselle WWF:lle.

 HENKILÖSTÖ
WWF Suomen toimistossa työskenteli tilikauden päättyessä jatkuvassa työsuh-
teessa 53 henkilöä ja pääsihteeri (FY2022 53; FY2021 49). 

Tilikauden aikana neljä vakituisessa työsuhteessa ollutta henkilöä irtisanoutui, ja 
yksi määräaikainen työntekijä vakinaistettiin. Lisäksi tilikauden aikana palkat-
tiin kolme uutta henkilöä jatkuvaan työsuhteeseen.

Lisäksi toimistossa työskenteli määräaikaisia työntekijöitä, projektityönteki-
jöitä sekä harjoittelijoita. Vakinaisen henkilöstön keski-ikä oli 44 vuotta. Naisten 
osuus vakinaisesta henkilöstöstä oli noin 65 prosenttia ja miesten osuus noin  
35 prosenttia tilikauden lopussa.

Jokainen työntekijä allekirjoitti korruption vastaiset käytänteet -asiankirjan.

Henkilöstön hyvinvointia mitattiin kvartaaleittain, ja tulos jokaisella kvartaalilla 
oli hyvä (4-/5). Tilikauden FY2022 aikana tehdyn Great Place to Work -kyselyn 
tulokset (90/100) julkistettiin keväällä 2023, ja WWF Suomi sijoittui hienosti 
sijalle seitsemän keskisuurten yritysten joukossa. 

Konsernin tunnuslukuja
FY2023 FY2022 FY2021

Bruttotulot 13 290 856 € 16 427 321 € 11 855 169 € 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -254 350 € 17 480 € 286 661 €

Taseen oma pääoma 14 838 267 € 15 389 801 € 12 063 534 €

Nooan Arkin liikevaihto 801 389 € 763 303 € 803 783 €

Nooan Arkin tulos 296 104 € 235 187 € 181 427 €

Konsernin tulot olivat yhteensä 13 290 856 euroa ja tilikauden alijäämä oli  
-254 350 euroa. Konsernin taseen oma pääoma oli 14 838 267 euroa tilikauden 
päättyessä. Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty säätiön 100-prosenttisesti 
omistama tytäryhtiö Oy Nooan Arkki Ab. Nooan Arkin tulos oli 296 104 euroa. 
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Säätiön tunnuslukuja
FY2023 FY2022 FY2021

Bruttotulot 12 990 331 € 15 965 570 € 11 352 402 €

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -50 454 € 82 294 € 405 235 €

Taseen oma pääoma 13 890 543 € 14 238 181 € 10 847 101 €

Tilikauden alijäämä oli omakatteisiin rahastoihin tehtyjen siirtojen jälkeen  
-50 454 euroa. Alijäämä siirrettiin taseeseen. Säätiön taseen oma pääoma oli tili-
kauden päättyessä 13 890 543 euroa.
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HALLINTO
Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi kansanedustaja Eva Biaudet. 
Varapuheenjohtajina toimivat partner Jan Ollila ja kansleri Kaarle Hämeri. 
Kunniapuheenjohtajana toimi ministeri Pertti Salolainen. Hallintoneuvostossa 
oli tilikauden lopussa puheenjohtajan ja kahden varapuheenjohtajan lisäksi  
23 jäsentä, ja se piti sääntömääräisen syys- ja kevätkokouksen sekä yhden yli-
määräisen kokouksen.

Hallintoneuvostoon kuuluivat tilikauden lopussa kansanedustaja Anders 
Adlercreutz, oikeustieteen tohtori Heidi Andersson, diplomiekonomi Mona 
Björklund, taloustieteen maisteri Nina Ehrnrooth, vastuullisuusjohtaja Nina 
Elomaa, professori Mikael Fogelholm, valtiotieteen tohtori Jenni Haukio, plane-
taarisen terveyden lääkäri Hanna Haveri, kansanedustaja Eveliina Heinäluoma, 
yritysvastuujohtaja Pekka Kallio-Mannila, toimitusjohtaja Pia Kalsta, opis-
kelija Salla-Mari Kivijärvi, kansanedustaja Hanna Kosonen, dosentti Timo 
Kuuluvainen, professori Toni Laaksonen, kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, 
professori Tapio Määttä, yrittäjä Amanda Rejström, johtaja Anne-Maria 
Salonius, apulaispormestari Anni Sinnemäki, kansanedustaja Saara-Sofia Sirén, 
tutkimusprofessori Liisa Tyrväinen sekä johtaja Mari Walls.

Kuusihenkinen hallitus kokoontui puheenjohtajansa, MMT Lea Kaupin, johdolla 
kuusi kertaa. Varsinaisia jäseniä olivat tilikauden lopussa vastuullisuusjohtaja 
Nina Elomaa, emeritusprofessori Tari Haahtela, professori Eva Heiskanen, pro-
fessori Toni Laaksonen sekä WWF Suomen Etelä-Saimaan saimaannorpan suo-
jelutyön vapaaehtoinen aluevastaava Ismo Marttinen. 

Pääsihteerinä toimi Liisa Rohweder. WWF Suomen suojelijana toimi tasa-
vallan presidentti Sauli Niinistö. Tilintarkastusyhteisönä on toiminut 
PricewaterhouseCoopers Oy.

Suomen ja Euroopan taloustilanne on edelleen epävarma johtuen mm. Ukrainan 
sodasta. WWF Suomi on kuitenkin varautunut haasteelliseen taloustilanteeseen 
panostamalla varainhankinnan lisäksi hankerahoitukseen. WWF Suomen vahva 
vararahasto toimii hätäapuna mahdollisissa taloudellisissa ongelmatilanteissa. 
 
Positiivista on se, että hallitusohjelmassa eivät toteutuneet olettamamme järjes-
töjen kehitysyhteistyörahoituksen leikkaukset, vaan voimme toteuttaa kehitysyh-
teistyöohjelmaamme suunnitellusti kalenterivuoden 2025 loppuun saakka.
 
Motivoitunut ja sitoutunut henkilöstö on WWF Suomen tärkein voimavara, ja 
sen vuoksi henkilöstön hyvinvointiin ja johtamiseen kiinnitetään edelleenkin eri-
tyistä huomiota. Henkilöstölle tehdään työhyvinvointikysely kvartaaleittain ja 
epäkohtiin puututaan välittömästi. Lisäksi Great Place to Work -kyselystä saatua 
palautetta ja esihenkilöiden johtamislupausta käytetään johtamisen tukena.
 
Merkittävimmät uudet hankerahoituksella tilikaudella alkavat hankkeet ovat 
Tanskan Danidan rahoittama Prosperous Farmers and Forrest partnership 
-hanke, EU:n PRIODIVERSITY SNaP LIFE -hanke, Ely-keskuksen rahoittaja  
Rankku 2 -hanke ja EU:n ACE LIFE -hanke. Eat4Change-jatkohankehakemus ei 
mennyt läpi.

ALKAVAN TILIKAUDEN NÄKYMÄT

Motivoitunut 
ja sitoutunut 
henkilöstö 
on WWF 
Suomen tärkein 
voimavara.
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Olemme osa laajaa, kansainvälistä WWF-verkostoa, jolla on 
toimistoja noin 50 maassa ja toimintaa yli sadassa maassa. 

Tehtävämme on pysäyttää luonnon köyhtyminen.
Tavoitteemme on rakentaa tulevaisuus, jossa ihmiset ja

 luonto elävät tasapainossa.
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